
23

№ 32 (319)

ÀÂÃÓÑÒÀ
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024 № 2402-п  

О создании оргкомитета по подготовке к про-
ведению 2 этапа (очного этапа) Всероссийского 
научно-технического конкурса «ИнтЭРА» 2024 
года

В соответствии с соглашением о сотрудничестве между Администрацией города Обнинска и ЧОУ ДО 
«Академия Технолаб» от   13.08.2024 № 01-28/304, пунктом 34 статьи 16 Федерального Закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 
статьей 7 и пунктом 35 статьи 8 Устава города Обнинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оргкомитет по подготовке к проведению 2 этапа (очного этапа) Всероссийского научно-
технического конкурса «ИнтЭРА» 2024 года (далсее – Конкурс) в составе:

- Волнистова Татьяна Валерьевна - заместитель главы Администрации города в сфере образования, 
начальник Управления общего образования Администрации города, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
- Ананьев Геннадий Евгеньевич - заместитель главы Администрации города по вопросам управления 

делами;
- Висковская Ирина Николаевна – заместитель главы Администрации города по экономическому 

развитию;
- Герасимова Анна Михайловна – начальник отдела по делам молодежи Администрации города;
- Гранков Павел Юрьевич - генеральный директор АО «Агентство инновационного развития-центр 

кластерного развития Калужской области» (по согласованию);
- Давыдова Жанна Владимировна – директор МАУ «Городской парк»; 
- Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области 

(по согласованию);
- Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой 

информации Администрации города;
- Казаков Дмитрий Александрович – директор МБУ «ОМЦ»;
- Колесников Сергей Вадимович – руководитель Информационного центра по атомной энергии 

Обнинска (по согласованию);
- Краско Сергей Петрович – начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»;
- Кулигин Александр Валерьевич - начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
- Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по 

согласованию);
- Панов Алексей Валерьевич – и. о. директора ИАТЭ НИЯУ МИФИ (по согласованию);
- Поплавская Елена Владимировна – генеральный директор АНО «АГРО» (по согласованию);
- Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы Администрации города по социальным вопросам;

- Раудуве Игорь Винцентасович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского 
хозяйства;

- Селезнёв Юрий Николаевич – ректор АНО ДПО «Техническая академия Росатома» (по согласованию);
- Стёпочкин Сергей Сергеевич – помощник главы Администрации города;
- Фалеева Ирина Николаевна – начальник Управления культуры и туризма Администрации города; 
- Чернат Александра Вячеславовна – директор ЧОУ ДО «Академии Технолаб» (по согласованию).
2. Проводить заседания оргкомитета по мере необходимости.
3. Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску (Кулигин А.В.) организовать обеспечение безопасности 

и охрану правопорядка во время проведения Конкурса.
4. Рекомендовать ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России (Курдяев С.М.) выделить 

экипаж скорой помощи для дежурства во время проведения Конкурса с целью экстренного оказания 
квалифицированной медицинской помощи участникам Конкурса в случае необходимости.

5. Рекомендовать начальнику МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.) 
обеспечить контроль за безопасностью во время проведения Конкурса.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города в сфере образования, начальника Управления общего образования Администрации 
города Т.В. Волнистову.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.08.2024 № 2466-п п

Об установлении льгот по предоставлению 
банных услуг в общих отделениях бань на тер-
ритории муниципального образования  «Город 
Обнинск», и признании утратившим силу поста-
новления Администрации города  Обнинска от 
27.05.2014 № 919-п «О предоставлении банных 
услуг льготным категориям граждан в общих 
отделениях бань, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Обнинск»

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16, пунктом 5 статьи 20 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в целях обеспечения 
социальной поддержки отдельных категорий граждан города Обнинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить льготы по предоставлению банных услуг в общих отделениях бань (далее - услуга), 
расположенных на территории муниципального образования «Город Обнинск», следующим категориям 
граждан, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования «Город 
Обнинск», не более одного сеанса один раз в неделю:

- детям в возрасте до 7 лет (при предъявлении паспорта одного из родителей) - бесплатно;
- детям в возрасте от 7 до 10 лет (при предъявлении паспорта одного из родителей) - 50% от стоимости 

услуги;
- участникам Великой Отечественной войны и инвалидам, проживающим в поселке Обнинское в домах 

без холодного и горячего водоснабжения (по списку, предоставляемому ежегодно ТОС пос. Обнинское, 
согласованному с начальником управления социальной защиты населения Администрации города 
Обнинска), - бесплатно;

- жителям города Обнинска, проживающим в домах без горячего водоснабжения (согласно списку 
домов, заверенному председателем соответствующего ТОС), - 50% от стоимости услуги;

- многодетным семьям со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума на душу населения, 
установленного в Калужской области, с учетом льгот и субсидий и зарегистрированным в управлении 
социальной защиты населения (при предъявлении справки, выданной управлением социальной защиты 
населения Администрации города Обнинска, и удостоверения многодетного родителя) - бесплатно;

- лицам, проживающим в городе Обнинске и достигшим 55 лет (женщины) и 60 лет (мужчины), а 
также тем, которым назначена досрочная пенсия по старости (при предъявлении паспорта, пенсионного 
удостоверения) - 50% от стоимости услуги.

2. Услуга на льготных условиях, указанная в пункте 1 настоящего Постановления, предоставляется МБУ 
«Оздоровительные бани».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 16.09.2024.
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Обнинска от Обнинска от 

27.05.2014 № 919-п «О предоставлении банных услуг льготным категориям граждан в общих отделениях 
бань, расположенных на территории муниципального образования «Город Обнинск» с 16.09.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по экономическому развитию И.Н.Висковскую.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 2473-п

Об организации и проведении мероприятий 
по аттестации кандидатов на должность руко-
водителя муниципального образовательного 
учреждения и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, подведом-
ственных Управлению общего образования 
Администрации города Обнинска 

В соответствии с ч. 4 ст. 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 26.08.2010 № 762н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 19.04.2021 № 250н «Об утверждении профессионального стандарта «Руководитель образовательной 
организации (управление дошкольной образовательной организацией и общеобразовательной 
организацией)», письмом Министерства образования и науки Калужской области от 16.01.2024 № 20-
0033/74-24, пунктами 5, 10 ст. 34, пунктом 3 ст. 41 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
пунктами 2.12, 3.24 Положения об Управлении общего образования Администрации города Обнинска, 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 26.04.2022 N 04-27, в целях обеспечения 
гарантий профессиональной компетентности руководителей муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению общего образования Администрации города Обнинска, повышения 
эффективности и качества управленческой деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения и руководителей муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных Управлению общего образования Администрации города Обнинска (далее 
– Аттестационная комиссия).

2. Утвердить персональный состав Аттестационной комиссии (Приложение1).
3. Утвердить Положение о проведении аттестации кандидатов на должность руководителя 

муниципального образовательного учреждения и руководителей муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных Управлению общего образования Администрации города Обнинска 
(Приложение 2).

4. Управлению общего образования Администрации города Обнинска (Т.В. Волнистова) организовать 
работу Аттестационной комиссии по аттестации кандидатов на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения и руководителей муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению общего образования Администрации города Обнинска.

5. Постановление Администрации города Обнинска от 02.03.2017 № 280-п «Об утверждении Положения 
о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей 
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего образования 
Администрации города Обнинска» признать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

7. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города в 

сфере образования - начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение 1 к постановлению 
Администрации  города Обнинска 
15.08.2024 № 2473-п

СОСТАВ

комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения и руководителей муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению общего образования Администрации города Обнинска 

Председатель комиссии:

1. Волнистова Татьяна 
Валерьевна

- заместитель главы Администрации города в сфере образования - 
начальник Управления общего образования;

Заместитель председателя 
комиссии:

2. Любочкина Елена Васильевна
- заместитель начальника Управления общего образования 
Администрации города - начальник отдела развития образования;

Секретарь комиссии:

3. Авилкина Светлана Олеговна
- директор Муниципального бюджетного учреждения «Учебно-
методический центр» города Обнинска;

Члены комиссии:

4. Представитель Министерства образования и науки Калужской области (по согласованию);

5. Альберт Лилия Мансуровна
- председатель городского профсоюзного комитета работников 
образования (по согласованию);

6. Гранков Павел Юрьевич
- генеральный директор Акционерного общества «Агентство 
инновационного развития – центр кластерного развития Калужской 
области» (по согласованию);



№ 32
23 августа 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

7. Кошелева Надежда 
Николаевна

- начальник отдела кадровой политики и муниципальной службы 
Администрации города;

8. Панов Алексей Валерьевич

- и.о. директора Обнинского института атомной энергетики - филиала 
федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
ядерный университет «МИФИ» (по согласованию);

9. Приходько Людмила Игоревна
- начальник отдела общего образования Управления общего 
образования Администрации города;

10. Шапетько Карина Георгиевна
- начальник отдела дошкольного и дополнительного образования 
Управления общего образования Администрации города;

11. Языкова Наталья Николаевна
- директор муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений».

 
 Приложение 2 к постановлению 
Администрации  города Обнинска 
15.08.2024 № 2473-п

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении аттестации кандидатов на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения и руководителей муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению общего образования Администрации города Обнинска 

1. Общие положения 

1.1 Настоящим Положением определяется порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на 
должность руководителя муниципального образовательного учреждения и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений (реализующих основные общеобразовательные программы: дошкольного, 
начального общего и основного общего, среднего общего образования, а также дополнительные 
образовательные программы), подведомственных Управлению общего образования Администрации города 
Обнинска.

1.2 Нормативной основой для обязательной аттестации являются: 
- часть 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ “Об образовании в Российской 

Федерации”;
- пункт 3 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации;
- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 

№ 762н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 
специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 
образования»;

- приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.04.2021 № 250н «Об 
утверждении профессионального стандарта “Руководитель образовательной организации (управление 
дошкольной образовательной организацией и общеобразовательной организацией)»;

- настоящее Положение.
Обязательная аттестация руководителей и кандидатов на должности руководителей образовательных 

учреждений подразумевают проверку знаний, навыков, умений и оценку в соответствии с требованиями, 
перечисленными в квалификационных справочниках, и трудовыми функциями, зафиксированными в 
профессиональном стандарте.

1.3 Цели и задачи аттестации.
1.3.1. Аттестация руководителя муниципального образовательного учреждения проводится в целях 

подтверждения соответствия занимаемой им должности, мотивации его профессионального развития.
Аттестация кандидата на должность руководителя муниципального образовательного учреждения 

проводится в целях оценки знаний и квалификации кандидата для назначения на должность руководителя.
1.3.2. Основными задачами аттестации являются:
- определение у аттестующихся уровня знаний законодательства, нормативных правовых актов, 

положений, инструкций и других документов, регулирующих деятельность в сфере образования;
- стимулирование целенаправленного, непрерывного повышения уровня квалификации аттестуемых, 

их личностно-профессионального роста, использования эффективных, современных управленческих 
технологий, методов и средств, которые работник должен применять при выполнении должностных 
обязанностей;

- повышение эффективности и качества управленческой деятельности; 
- выявление перспектив использования потенциальных возможностей кандидатов на должность 

руководителей и руководителей муниципальных образовательных учреждений;
- повышение ответственности, инициативы и творческой активности руководителей муниципальных 

образовательных учреждений;
- определение необходимости повышения квалификации руководителей муниципальных 

образовательных учреждений;
- повышение ответственности, инициативы руководителей муниципальных образовательных 

учреждений.
1.4 Основными принципами аттестации являются: коллегиальность, гласность, открытость, 

профессиональная этика, единство требований и унифицированность процедур оценки, обеспечивающие 
объективно е отношение к кандидатам на должность руководителей, руководителям муниципальных 
образовательных учреждений. 

1.5 Аттестации подлежат:
- кандидаты на должность руководителей муниципальных образовательных учреждений городского 

округа «Город Обнинск»;
- руководители муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Обнинск».
Аттестации не подлежат:
- проработавшие в занимаемой должности руководителя образовательного учреждения менее двух лет;
- беременные женщины;
- женщины, находящиеся в отпуске по беременности и родам (их аттестация проводится не ранее чем 

через год после выхода из отпуска);
- лица, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет (их аттестация 

проводится не ранее чем через год после выхода из отпуска).
1.6 Аттестация руководителей или кандидатов на должности руководителей проводится до 

заключения с ними трудового договора. 
Аттестация лица, назначенного временно исполняющим обязанности руководителя, не проводится.
Очередная аттестация руководителей проводится один раз в пять лет.
Внеочередная аттестация руководителей образовательных учреждений может проводиться до 

истечения пяти лет в следующих случаях:
- на основании решения работодателя при наличии обоснованных жалоб, по итогам проверки 

образовательного учреждения, в результате которой были выявлены нарушения;
- на основании заявления руководителя;
- по соглашению сторон трудового договора с учетом неудовлетворительных результатов годового 

отчета о деятельности образовательного учреждения. 
По итогам внеочередной аттестации устанавливается новый срок действия результатов аттестации. 

Действие ранее установленных результатов аттестации прекращается. 
1.7 Аттестация является обязательной процедурой.
При этом должны учитываться результаты исполнения руководителем муниципального 

образовательного учреждения должностной инструкции, профессиональные знания и опыт работы 
руководителя муниципального образовательного учреждения, соблюдение руководителем муниципального 
образовательного учреждения ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение обязанностей, 
установленных законодательством «Об образовании в Российской Федерации», а также организаторские 
способности.

1.8. Результаты аттестации сохраняются до истечения срока ее действия. 

2. Аттестационная комиссия, ее состав, регламент работы 
и реализация решений аттестационной комиссии

2.1. Аттестация руководителей муниципальных образовательных учреждений, а также кандидатов 
на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений проводится аттестационной 
комиссией (далее – Аттестационная комиссия).

2.2. В своей деятельности Аттестационная комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Министерства просвещения Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами федеральных органов исполнительной государственной власти, законами Калужской области, 
нормативными правовыми актами органов государственной власти Калужской области, Уставом городского 
образования “Город Обнинск” и настоящим Положением.

2.3. Аттестационная комиссия формируется в количестве не менее 11 человек, в составе председателя 
комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов Аттестационной комиссии.

Все члены Аттестационной комиссии при принятии решения обладают равными правами.
Состав Аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность 

конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Аттестационной комиссией решения.
2.4. Персональный состав Аттестационной комиссии определяется постановлением главы 

Администрации города Обнинска. 
В состав Аттестационной комиссии входят представители:
- Министерства образования и науки Калужской области;
- отдела кадровой политики и муниципальной службы Управления делами Администрации города 

Обнинска;
- Управления общего образования Администрации города Обнинска;
- городского профсоюзного комитета работников образования;
- Муниципального бюджетного учреждения «Учебно-методический центр» города Обнинска;
- Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных 

учреждений» города Обнинска;
- учреждений высшего профессионального образования города Обнинска;
- научных организаций города Обнинска.
2.5. Для проведения аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений, а также 

кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений, по решению 
Управления общего образования Администрации города Обнинска, издается приказ, содержащий 
положения:

- об утверждении графика проведения аттестации;
- о сроках работы Аттестационной комиссии;
- о составлении списков руководителей муниципальных образовательных учреждений, подлежащих 

аттестации;
- о подготовке документов, необходимых для работы Аттестационной комиссии.
2.6. Аттестационная комиссия создается под председательством заместителя главы Администрации 

города в сфере образования - начальника Управления общего образования.
Председатель Аттестационной комиссии (в его отсутствие-заместитель председателя):
- утверждает повестку заседания;
- определяет регламент работы Аттестационной комиссии;
- ведет заседание Аттестационной комиссии;
- подписывает протоколы заседания Аттестационной комиссии. 
В отсутствие председателя Аттестационную комиссию возглавляет заместитель председателя 

Аттестационной комиссии и исполняет функции председателя Аттестационной комиссии в полном объеме.
2.7. Секретарем Аттестационной комиссии является представитель Муниципального бюджетного 

учреждения «Учебно-методический центр» города Обнинска.
Секретарь Аттестационной комиссии: 
- принимает и регистрирует документы, указанные в настоящем Положении об аттестации;
- заблаговременно (не позднее, чем за 3 дня) информирует членов Аттестационной комиссии, 

кандидатов на должность руководителей муниципальных образовательных учреждений, руководителей 
муниципальных образовательных учреждений о дате, месте и времени проведения заседания 
Аттестационной комиссии;

- формирует повестку заседания Аттестационной комиссии;
- консультирует по вопросам аттестации и оформления документов кандидатов на должность 

руководителя муниципального образовательного учреждения, руководителей муниципальных 
образовательных учреждений;

- непосредственно до начала заседания сообщает членам Аттестационной комиссии о невозможности 
присутствия на заседании Аттестационной комиссии отдельных членов Аттестационной комиссии, 
кандидатов и (или) руководителей;

- ведет протокол заседания Аттестационной комиссии;
- оформляет по результатам заседания Аттестационной комиссии протокол;
- готовит материалы и проекты решений Аттестационной комиссии;
- обеспечивает направление решений Аттестационной комиссии в образовательные учреждения, 

кандидату на должность руководителя муниципального образовательного учреждения и руководителю 
муниципального образовательного учреждения. 

2.8. Информационно - аналитическое и организационно-техническое сопровождение деятельности 
Аттестационной комиссии обеспечивает Муниципальное бюджетное учреждение «Учебно-методический 
центр» города Обнинска на которое возложены указанные функции. 

2.9. Основной формой деятельности Аттестационной комиссии являются заседания. 
Работа Аттестационной комиссии считается правомочной, если в работе участвуют не менее 2/3 (двух 

третей) от общего числа членов комиссии.
В случае отсутствия члена комиссии, в работе Аттестационной комиссии участвует лицо, на которое 

по основному месту работы возложено исполнение должностных обязанностей отсутствующего члена 
комиссии.

На период аттестации руководителя муниципального образовательного учреждения, являющегося 
членом Аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

2.10. Аттестационная комиссия:
- запрашивает у кандидатов (кандидата) на должность руководителя муниципального образовательного 

учреждения, а также соответствующих учреждений необходимые документы, материалы и информацию;
- осуществляет анализ представленных материалов в отношении кандидатов (кандидата) на 

должность руководителя муниципального образовательного учреждения и руководителя муниципального 
образовательного учреждения, в том числе проверяет их соответствие квалификационным требованиям, 
указанным в квалификационных справочниках, по соответствующим должностям руководителей 
образовательных организаций и (или) профессиональным стандартам, отсутствие оснований, 
препятствующих занятию педагогической деятельностью, и ограничений на занятие трудовой 
деятельностью в сфере образования, проводит всестороннюю и объективную оценку кандидатов на 
должность руководителя муниципальной образовательной организации;

- проводит аттестацию кандидатов на должность руководителя муниципального образовательного 
учреждения;

- проводит аттестацию руководителей муниципальных образовательных учреждений.
2.11. Аттестационная комиссия имеет право:
- формировать кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений, 

способных участвовать в решении задач развития системы образования городского округа «Город 
Обнинск»;

- устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и информации; 
- проводить необходимые консультации;
- привлекать к работе Аттестационной комиссии экспертов, специалистов. 
2.12. Решение Аттестационной комиссии принимается открытым голосованием в отсутствии 

аттестуемого. Результаты голосования определяются простым большинством голосов. При равенстве 
голосов принимается решение в пользу аттестуемого.

По предложению членов Аттестационной комиссии решение может быть принято путем тайного 
голосования.

 2.13. Решение Аттестационной комиссии оформляется протоколами, которые подписываются 
председателем Аттестационной комиссии или его заместителем, председательствовавшим на заседании 
Аттестационной комиссии, и секретарем Аттестационной комиссии.

Член Аттестационной комиссии, который не согласен с принятым решением, имеет право в письменном 
виде изложить свое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Аттестационной комиссии. 

3. Порядок и сроки проведения аттестации 

3.1. Для проведения аттестации Управление общего образования Администрации города Обнинска:
- организовывает работу Аттестационной комиссии по аттестации кандидатов на должность 

руководителя муниципального образовательного учреждения и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего образования Администрации города 
Обнинска;

- ежегодно составляет график проведения аттестации согласно Приложению 1 к настоящему 
Положению;

- направляет в Аттестационную комиссию представление на кандидата по форме согласно Приложению 
2 к настоящему Положению, согласованное начальником структурного подразделения Управления 
общего образования Администрации города Обнинска, осуществляющим координацию деятельности 
муниципального образовательного учреждения.

3.2. Предложения по кандидатам (кандидату) на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения и материалы по ним представляются в Аттестационную комиссию 



№ 32
23 августа 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

структурным подразделением Управления общего образования Администрации города Обнинска, 
осуществляющим координацию деятельности муниципального образовательного учреждения.

3.3. Аттестация проводится в соответствии с графиком проведения аттестации, который утверждается 
приказом Управления общего образования Администрации города Обнинска.

3.4. В графике аттестации указывается:
- дата, время и место проведения аттестации; 
- фамилия, имя, отчество аттестуемых кандидатов на должность руководителей и руководителей 

муниципальных образовательных учреждений; 
- дата предоставления аттестационных документов.
3.5. Кандидаты знакомятся с представлением для прохождения аттестационных испытаний под роспись 

не позднее, чем за 10 дней до даты проведения аттестации.
3.6. После направления представления, кандидат представляет в Аттестационную комиссию следующие 

документы:
- копию паспорта;
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 

прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям; 
- заверенную копию трудовой книжки;
- заверенные копии документов о соответствующем уровне образования и (или) квалификации;
- дополнительные документы, подтверждающие успешную профессиональную деятельность кандидата.
Руководитель представляет в Аттестационную комиссию следующие документы:
- самоанализ деятельности руководителя муниципального образовательного учреждения по форме 

согласно Приложению 3 к настоящему Положению;
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 

прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям (представляется при первичной 
аттестации);

 - дополнительные документы по усмотрению руководителя. 
3.7. Документы на кандидатов и руководителя должны быть представлены в Аттестационную комиссию 

не позднее, чем за 10 календарных дней до даты проведения аттестации.
3.8. Кандидаты и руководители, документы по которым не поступили, поступили не в полном объеме, 

позднее срока, установленного пунктом 3.7 настоящего Положения, или по документам которых имеются 
замечания, не устраненные в установленный срок, к аттестации не допускаются.

3.9. Кандидаты не допускаются к аттестации, в случае если в отношении них при рассмотрении 
документов выявлено:

- несоответствие установленным квалификационным требованиям или профессиональным стандартам;
- наличие ограничений на занятие педагогической деятельностью;
- наличие ограничений для работы в сфере образования;
- наличие подложных документов.
Руководители не допускаются к аттестации, в случае если в отношении них при рассмотрении 

документов выявлено:
- наличие ограничений на занятие педагогической деятельностью;
- наличие ограничений для работы в сфере образования;
- наличие подложных документов.
3.10. Аттестуемый, который по состоянию здоровья или иной причине не может принять участие в 

аттестационной процедуре в назначенный срок, письменно или по телефону информирует аттестационную 
комиссию до начала процедуры о невозможности участия в процедуре. В этом случае аттестационные 
процедуры переносятся на поздний срок.

3.11. Продолжительность проведения аттестации для каждого аттестуемого от начала ее проведения до 
принятия решения Аттестационной комиссией составляет не более 30 календарных дней.

3.12. Кандидаты и руководитель после направления документов в Аттестационную комиссию проходят 
квалификационные испытания в форме тестирования.

3.13. Аттестационная комиссия утверждает перечень вопросов для тестирования кандидатов и 
руководителя (далее – Перечень вопросов). 

3.14. На основе Перечня вопросов Аттестационной комиссией составляется аттестационный тест, 
который должен содержать не менее 50 и не более 100 вопросов.

3.15. Аттестационная комиссия утверждает инструкцию о порядке проведения тестирования для оценки 
профессиональных знаний кандидатов и руководителя (далее – Инструкция). Перед началом тестирования 
проводится подробный инструктаж кандидатов и руководителя в соответствии с Инструкцией.

3.16. Перечень вопросов аттестационного теста подлежит периодическому пересмотру.
3.17. Тестирование признается успешно пройденным при условии общего качества выполнения теста 

не менее 75% от общего количества вопросов теста.
3.18. Тестирование кандидатов и руководителя, составление аттестационного теста проводится МБУ 

«Учебно-методический центр» города Обнинска совместно с членами Аттестационной комиссии. 
3.19. Кандидаты, руководитель лично присутствуют на заседании Аттестационной комиссии.
3.20. О месте, дате и времени проведения заседания Аттестационной комиссии кандидаты и 

руководитель уведомляются телефонограммой не позднее чем за 3 рабочих дня до аттестации.
3.21. В случае неявки кандидатов, руководителя на заседание Аттестационной комиссии без 

уважительной причины или отказа от аттестации, аттестация в отношении данных кандидатов, 
руководителя прекращается, кандидаты, руководитель признаются не аттестованными.

3.22. Аттестационная комиссия на своем заседании рассматривает представленные документы, 
результаты тестирования, проводит собеседование с кандидатами, руководителем в целях определения их 
профессиональной компетентности.

3.23. По результатам аттестации кандидатов на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения Аттестационная комиссия выносит одно из следующих решений:

- соответствует квалификационным требованиям по должности «Руководитель»;
- не соответствует квалификационным требованиям по должности «Руководитель».
3.24. По результатам аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений 

комиссия выносит одно из следующих решений:
- соответствует занимаемой должности «Руководитель»;
- не соответствует занимаемой должности «Руководитель»;
Решение Аттестационной комиссии принимается непосредственно в день проведения аттестации.
3.25. Решение Аттестационной комиссии оформляется протоколом, составленным по форме согласно 

Приложению 4 к настоящему Положению. 
Протокол заседания Аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителями 

председателя, секретарем и членами Аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании. 
3.26. На основании протокола Аттестационной комиссии УОО издает распорядительный акт об 

установлении (отказе в установлении) соответствия занимаемой должности «Руководитель» со дня 
вынесения решения Аттестационной комиссией. 

3.27. Руководитель, в отношении которого Аттестационной комиссией принято решение о его 
несоответствии занимаемой должности, может быть:

- освобожден от занимаемой должности (уволен) в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 81 
Трудового кодекса Российской Федерации;

- пройти повторную аттестацию через год.
3.28. Трудовые споры, связанные с проведением аттестации, рассматриваются в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации.
3.29. При оценке профессиональной деятельности руководителя учитываются основные компетенции, 

обеспечивающие решение основных профессиональных задач для руководителя:
- правовая компетентность – использование законодательных и правовых документов органов власти, 

разработка локальных нормативно-правовых актов, принятие управленческих решений на их основе;
- финансово – экономическая компетентность – обеспечение организации деятельности 

образовательного учреждения в соответствии с муниципальным заданием; обеспечение организации 
внебюджетного (системы внебюджетного) финансирования образовательного учреждения, проявление 
экономической мобильности; исполнение указов Президента Российской Федерации; 

- компетентность в области управления человеческими ресурсами - управление развитием кадрового 
ресурса, развитием организационной культуры в образовательном учреждении; управление процессом 
командообразования в образовательном учреждении;

- компетентность в области достижения результатов - позиционирование учреждения в социуме; 
достижения образовательного учреждения по реализации программы развития, продвижение в развитии 
профессиональной компетентности;

- компетентность в области самоорганизации - компетенция в профессиональном саморазвитии; 
компетенция в управлении информационными потоками; компетенция в принятии решений;

- способность быть лидером - компетенция в инновационной деятельности; компетенция в 
коммуникативной деятельности; компетенция в области влияния на людей;

- компетентность в области решения эргономических задач - компетенция в области обеспечения 
условий безопасности труда, компетенция в области соблюдения санитарно-гигиенических правил и др., 
компетенция в области обеспечения материально-технической базой.

Приложение 1 к Положению о про-
ведении аттестации кандидатов на 
должность руководителя муниципаль-
ного образовательного учреждения 
и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, под-
ведомственных Управлению общего 
образования Администрации города 
Обнинска (утвержд. постановлением 
Администрации города Обнинска 
15.08.2024 № 2473-п)

График проведения аттестации  кандидатов на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения и руководителя муниципального образовательного учреждения

Ф.И.О
Занимаемая 
должность

Образовательное 
учреждение

Дата 
представления 
документов в 

Аттестационную 
комиссию 

Ответственный 
за представление 

документов

Дата 
проведения 
аттестации

Место 
проведения 
аттестации

1 2 3 4 5 6 7

 
Приложение 2 к Положению о про-
ведении аттестации кандидатов на 
должность руководителя муниципаль-
ного образовательного учреждения 
и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, под-
ведомственных Управлению общего 
образования Администрации города 
Обнинска (утвержд. постановлением 
Администрации  города Обнинска 
15.08.2024 № 2473-п)

В Аттестационную комиссию по аттестации 
кандидатов на должность руководителя 
и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
на кандидата на должность руководителя муниципального образовательного учреждения

1. Ф.И.О. __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________.
2. Число, месяц, год и место рождения _____________________________________.
3. Место работы и занимаемая должность __________________________________.
4. Дата заключения трудового договора по занимаемой должности ___________.
 5. Стаж работы: общий ________, педагогический ________, в должности руководителя ________, в данном 
образовательном учреждении ________.
6. Сведения об образовании (когда и какие учебные заведения окончил с указанием наименования 
направления подготовки, специальности, квалификации)__________________________________________
___________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________.
7. Сведения о прохождении повышения квалификации, профессиональной переподготовки: окончил (когда 
и какие учебные заведения окончил)___________________________________________________________.
8. Награды и почетные звания: ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
9. Ученая степень ______________________________________________________. 
10. Оценка соответствия профессиональной подготовки кандидата на должность руководителя 
учреждения квалификационным требованиям по данной должности; его возможностей управления данным 
учреждением; опыта его работы, знаний основ управленческой деятельности.
_____________________________ _____________________________________________________________

(наименование должности) (подпись) (Ф.И.О.)
М.П.
«___» ____________20___ г.
В соответствии с п.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
согласен (согласна) на осуществление любых действий (операций), в т.ч.: получение, обработку, хранение, 
в отношении моих персональных данных, необходимых для проведения аттестации.
С информацией, указанной в представлении ознакомлен (а):
«__» _____________ 20___ г.     ________________ ____________________
                (подпись)              (Ф.И.О.)
СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела _______________________ 
образования Управления общего образования 
Администрации города Обнинска
«__» _____________ 20___ г.

________________ ___________
 (подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 3 к Положению о про-
ведении аттестации кандидатов на 
должность руководителя муниципаль-
ного образовательного учреждения 
и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, под-
ведомственных Управлению общего 
образования Администрации города 
Обнинска (утвержд. постановлением 
Администрации  города Обнинска 
15.08.2024 № 2473-п)

В Аттестационную комиссию по аттестации 
кандидатов на должность руководителя 
и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений

САМОАНАЛИЗ
деятельности руководителя муниципального образовательного учреждения

Ф.И.О. руководителя (полностью)_______________________________________________________________
 полное наименование учреждения в соответствии с Уставом

Образование________________________________________________________________________________
Стаж работы:
Общий ____________________________________________________________________________________
педагогический_____________________________________________________________________________
стаж работы в руководящей должности_________________________________________________________
стаж работы в данном учреждении_____________________________________________________________
Награды и почетные звания (государственные, отраслевые, региональные):
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Ученая степень _____________________________________________________________________________
Лицензия учреждения: регистрационный номер _______ от ____________ до ____________
Свидетельство о государственной аккредитации учреждения: регистрационный номер 
______________________________ от ______________ до __________________________
Наличие (отсутствие) замечаний по итогам государственной аккредитации.
Мероприятия по ликвидации замечаний.
____________________________________________________________________________________________
Общие сведения об учреждении. Особенности организации образовательного процесса.
1. Приоритетные цели и задачи управленческой деятельности.
2. Общая оценка решения приоритетных целей и задач управленческой деятельности,
результативности и эффективности деятельности учреждения (динамика образовательных достижений 
обучающихся; сохранность контингента обучающихся, воспитательная деятельность образовательного 
учреждения; социальная адаптация выпускников и др.)



№ 32
23 августа 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

__________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
3. Наличие обоснованных программ развития и планов (проектов), обеспечивающих результативность 
и эффективность работы учреждения (наличие и качество научного и аналитического обоснования 
программы или плана; результативность их реализации; влияние данной программы или плана на качество 
образования).
___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
4. Результативность деятельности руководителя по созданию условий, обеспечивающих развитие 
учреждения, в том числе:
- нормативное правовое обеспечение деятельности учреждения (соответствие общим требованиям)
___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
- система управления учреждением и ее эффективность (изменения в управленческой деятельности и их 
влияние на достижение общих результатов образовательного учреждения; включенность коллектива и 
общественных органов в управление образовательным учреждением и др.)
___________________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________________
- кадровая политика (используемые формы мотивации; наличие и действенность созданной в 
муниципальном образовательном учреждении системы повышения квалификации, аттестации и т.д.)
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
- экономическая и хозяйственная деятельность (совершенствование материально – технической базы, 
улучшение условий; привлечение дополнительных источников финансирования)
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
- административный контроль (реализация мотивирующей и предупреждающей функций контроля (целевые 
установки); стратегическая направленность и действенность контроля)
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
5. Участие учреждения в реализации федеральных, региональных и муниципальных программ развития 
образования (за межаттестационный период)
___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
6. Сведения о повышении квалификации руководителя
__________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
7. Другие информационные и аналитические данные, свидетельствующие о результативности деятельности 
руководителя.
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
В соответствии с п.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
согласен (согласна) на осуществление любых действий (операций), в т.ч.: получение, обработку, хранение, 
в отношении моих персональных данных, необходимых для проведения аттестации.
“__” _____________ 20___ г.    _____________________ ________________________
         /подпись аттестуемого/ /расшифровка/

Приложение 4 к Положению о про-
ведении аттестации кандидатов на 
должность руководителя муниципаль-
ного образовательного учреждения 
и руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, под-
ведомственных Управлению общего 
образования Администрации города 
Обнинска  (утвержд. постановлением 
Администрации  города Обнинска 
15.08.2024 № 2473-п)

ПРОТОКОЛ 
заседания Аттестационной комиссии

«___» __________ 20__ года                             № _________
На заседании Аттестационной комиссии присутствовали:
Председатель Аттестационной комиссии
 ___________________________________________________________________________________________
       (должность)                     (Ф.И.О.)
Заместитель председателя Аттестационной комиссии 
___________________________________________________________________________________________
       (должность)                     (Ф.И.О.)
Секретарь Аттестационной комиссии 
___________________________________________________________________________________________ 
       (должность)                     (Ф.И.О.)
Члены Аттестационной комиссии 
___________________________________________________________________________________________ 
       (должность)                     (Ф.И.О.)

№ 
п/п

Ф.И.О Должность, место работы
Результаты голосования

Решение Аттестационной комиссии
за против воздержался

Председатель Аттестационной комиссии
 ___________________________________________________________________________________________
       (должность)                     (Ф.И.О.)

Заместитель председателя Аттестационной комиссии 
 ___________________________________________________________________________________________
       (должность)                     (Ф.И.О.)
Секретарь Аттестационной комиссии
 ___________________________________________________________________________________________
       (должность)                     (Ф.И.О.)
Члены Аттестационной комиссии
 ___________________________________________________________________________________________
       (должность)                     (Ф.И.О.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.08.2024 № 2477-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 10.05.2011 
№ 671-п «Об утверждении состава комиссии и 
положения о комиссии по наименованию улиц, 
площадей, других городских объектов, содей-
ствию охране и использованию памятников 
истории и культуры (топонимической комиссии)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск» в связи с изменением персонального состава комиссии по наименованию 
улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и 
культуры (топонимической комиссии) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 10.05.2011 № 671-п «Об утверждении 
состава комиссии и положения о комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, 
содействию охране и использованию памятников истории и культуры (топонимической комиссии)» (далее 
– Постановление) изменение, изложив приложение № 1 к Постановлению в новой редакции (Приложение).

2. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 10.05.2011 № 671-п «Об утверждении 
состава комиссии и положения о комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, 

содействию охране и использованию памятников истории и культуры (топонимической комиссии)» (далее 
– Постановление) изменение, изложив в приложении № 2 к Постановлению пункт 1.4. в новой редакции:

«1.4. Комиссия является коллегиальным совещательным органом. В состав комиссии входят 
представители научных, культурных, общественных организаций, специалисты Администрации города, а 
также городских организаций и учреждений. Возглавляет комиссию заместитель Главы Администрации 
города по вопросам архитектуры и градостроительства». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 15.08.2024 № 2477-п 
«Приложение № 1к 
постановлению Администрации 
города Обнинска от 10.05.2011 
№ 671-п 

Состав комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию 
охране и использованию памятников истории и культуры на территории муниципального 

образования «Город Обнинск» (топонимическая комиссия)

Председатель комиссии:

Козлов Андрей Петрович
- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и 
градостроительства

Заместитель председателя:

Мельникова Анна 
Дмитриевна

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города Обнинска

Секретарь комиссии:

Тэн Анна Максимовна
- ведущий специалист отдела дизайна городской среды Управления 
архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска 

Члены комиссии:

Асташкина Кристина 
Михайловна

- заместитель начальника Управления городского хозяйства

Ерков Сергей 
Александрович

- научный сотрудник отдела истории МБУ «Музей истории города 
Обнинска» (по согласованию)

Канева Василиса 
Семеновна

- ученый секретарь МБУ «Музей истории города Обнинска» (по 
согласованию)

Кащеева Алина 
Александровна

- директор МБУ «Музей истории города Обнинска» (по согласованию)

Комиссар Олег Николаевич
- генеральный конструктор ГНЦ РФ «ОНПП «Технология» (по 
согласованию)

Майер Наталья Николаевна
- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Обнинска

Собачкин Алексей Иванович - журналист (по согласованию)

Степанов Алексей 
Владимирович

- член Обнинского краеведческого объединения «Репинка» (по 
согласованию)

Федоров Дмитрий 
Владимирович

- директор МАУ «Благоустройство» (по согласованию)

Чучелова Оксана 
Леонидовна

- начальник отдела культуры управления культуры и туризма 
Администрации города Обнинска

Цивцивадзе Елена 
Николаевна

- депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию)

Шубин Александр Павлович - заслуженный художник Российской Федерации (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.08.2024 № 2487-п п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 31.12.2015 
№ 2556-п «Об утверждении реестра муници-
пальных маршрутов регулярных перевозок 
на территории муниципального образования 
«Город Обнинск» 

В связи с выявлением социальной потребности в пассажирских перевозках транспортном общего 
пользования на определенной территории, а также в целях создания условий для предоставления 
транспортных услуг населению, а также на основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 
Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 
7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 
55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Калужской 
области», пункта 7 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановления 
Администрации города Обнинска от 18.08.2016 N 1303-п «Об утверждении порядка установления, 
изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск», муниципального контракта 
N 01-28/231 от 27.06.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, муниципального контракта 
N 01-28/232 от 27.06.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, муниципального контракта 
N 01-28/233 от 27.06.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, муниципального контракта 
N 01-28/234 от 27.06.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам и в связи с уточнением 
протяженности отдельных муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденный в приложении к постановлению Администрации города 
Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 26.08.2024 и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 



№ 32
23 августа 2024 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение к постановлению Администрации 
города Обнинска от «19» 08.2024 г. N2487-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК»

Рег. 
№ в 
рее-
стре

По-
рядко-
вый № 
марш-
рута

Наименова-
ние марш-
рута в виде 
начального 
и конечного 
остановочно-
го пунктов

Наименование промежуточных остановочных 
пунктов

Наименование улиц, 
автомобильных дорог, 
по которым предпо-
лагается движение 

транспортных средств 
между остановочными 
пунктами по маршруту 
регулярных перевозок

Протя-
женность 
маршру-
та регу-
лярных 
перевоз-
ок, км

Порядок посадки 
и высадки пасса-

жиров

Вид регуляр-
ных перевозок

Виды транспортных 
средств и клас-
сы транспортных 
средств, которые 

используются для пе-
ревозок по маршруту 
регулярных перевоз-
ок, максимальное 

кол-во транспортных 
средств каждого 

класса (ед.)

Экологиче-
ские харак-
теристики 
транспорт-
ных средств, 
которые 
использу-
ются для 
перевозок 

по маршруту 
регулярных 
перевозок

Дата 
начала 
осущест-
вления ре-
гулярных 
перевозок

Наименование, 
место нахождения 
юридического 
лица, фамилия, 
имя и, если име-
ется, отчество, 

место жительства 
индивидуального 
предпринимателя, 
идентификацион-
ный номер нало-
гоплатильщика, 
осуществляющих 
перевозки по 
маршруту регу-
лярных перевозок

Иные сведе-
ния, пред-

усмотренные 
законом об 
организации 
регулярных 
перевозок 
субъекта 

Российской 
Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 1

“Пром-
площадка 
- Промпло-
щадка “

“ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк куль-
туры - пл. Преображения – ул. Лейпунского 
- Универмаг - Поликлиника - Торговый центр 
– завод “Сигнал” - Дворец культуры - 51 мкр-н 
- ИФЗ - ЖК Олимп – Улица Славского – Шко-
ла №18 – Белорусский квартал – Экодолье 
- Белорусский квартал – Школа №18 – Улица 
Славского - ЖК Олимп – ИФЗ - 51 мкр-н - Дом 
связи - завод “Сигнал” - Бассейн - Поликли-
ника - Универмаг - гост. “Юбилейная” - Парк 
культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко – ДОК”

ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, пр. 
Ленина, пл. Преобра-
жения, ул. Славского, 
ул. Борисоглебская, 

17,8

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

2 2 “АБЗ - АБЗ “

“Пяткинский проезд - Промплощадка - ДОК 
- пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - 
пл. Преображения – ул. Лейпунского - Универ-
маг - Поликлиника - Торговый центр – завод 
“Сигнал” - Дворец культуры - 32 мкрн. - Дом 
для Дома — пр. Маркса — 39 мкрн. - Фан-
тазия — ИАТЭ — Фантазия - 39 мкрн. - пр. 
Маркса — Дом для дома - 32 мкрн. - Дом свя-
зи — завод «Сигнал» - Бассейн — Поликли-
ника — Универмаг - гост. “Юбилейная” - Парк 
культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко – ДОК 
– Промплощадка – Пяткинский проезд”

Пяткинский пр-д, ул. 
Менделеева, пл. Бон-
даренко, пр. Ленина, 
пл. Преображения, 
пр. Маркса, ул. Каби-
цынская, ул. Универ-
ситетская

22,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 24 
(не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 85 
– 7 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

3 3

“Кончалов-
ские горы 

– Кончалов-
ские горы “

“Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ 
- Парк культуры - пл. Преображения - Привок-
зальная площадь - маг. “Малыш” - Школа N 
4 - ЦИПК - ИМР - Коробейники - ОУС - Муз. 
школа - ул. Энгельса - Фора-Банк — Храм Бо-
риса и Глеба — Улица Борисоглебская — Бе-
лорусский квартал - Экодолье — Белорусский 
квартал — Улица Борисоглебская — Храм 
Бориса и Глеба — ул. Энгельса — универмаг 
«Центральный» - ОУС — Коробейники — ИМР 
— ЦИПК — школа № 4 — Маг. «Малыш» - 
гост. “Юбилейная” - Парк культуры - ДК ФЭИ 
- пл. Бондаренко – ДОК – без названия”

ул. Кончаловские 
горы, ул. Дачная, ул. 
Менделеева, пл. Бон-
даренко, пр. Ленина, 
пл. Преображения, 
ул. Красных зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Эн-
гельса, пр. Маркса, 
ул. Белкинская, ул. 
Борисоглебская

23,2

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 8 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

4 4А

“Привокзаль-
ная площадь 

– Привок-
зальная пло-

щадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
завод “Сигнал” - Дворец культуры - 51 мкр-н 
- ИФЗ - ЖК Олимп - ЖК Олимп - Белкинский 
овраг - ул. Гагарина - ТРЦ Триумф Плаза 
- Дом для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н - Фан-
тазия - 12 месяцев - ул. Калужская – Храм 
Рождества Христова - ОУС - Коробейники 
- ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. “Малыш” - 
гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, пл. Треу-
гольная, пр. Ленина, 
ул. Белкинская, ул. 
Гагарина, пр. Маркса, 
ул. Калужская, ул. 
Энгельса, пл. Преоб-
ражения 

14,9

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 9 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

5 4Б

“Привокзаль-
ная площадь 

– Привок-
зальная пло-

щадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- Коробейники – ОУС – Храм Рождества Хри-
стова - ул. Калужская – Экобазар - Экобазар 
- Фантазия - 39 мкр-н - пр. Маркса - Дом для 
Дома - Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский 
овраг - ЖК Олимп - ЖК Олимп - ИФЗ - 51 
мкр-н - Дом связи - завод “Сигнал” - Бассейн - 
Поликлиника - Универмаг - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. Кур-
чатова, ул. Энгельса, 
ул. Калужская, пр. 
Маркса, ул. Север-
ная, ул. Гагарина, ул. 
Белкинская, пр. Лени-
на, пл. Преображения

17,4

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 9 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

6 5

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
Завод “Сигнал” – Дворец Культуры – 51 мкр-н 
- 51 мкр-н – ул. Усачева - Интернат - пос. 
Мирный - Бассейн - Поликлиника - Универмаг 
- гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, пл. Тре-
угольная, пр. Ленина, 
ул. Усачева, ул. Цвет-
кова, Самсоновский 
проезд, ул. Любого, 
Пионерский проезд, 
ул. Кутузова, пл. Пре-
ображения

11,0

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 2 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

7 6

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
Завод “Сигнал” - Дворец культуры - 32 мкр-н 
- “Дом для Дома” - пр. Маркса - ул. Энгельса 
- Муз. школа – Храм Рождества Христова - ул. 
Калужская - “Экобазар” - БЦ “Северный” - 
ДСК - УАТ - АЗС - “Технология” - ул. Циолков-
ского - Автостанция - ул. Циолковского - АЗС 
- УАТ - ДСК - “Экобазар” - “12 Месяцев” - ул. 
Калужская – Храм Рождества Христова - Муз. 
школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - “Дом для 
Дома” - 32 мкр-н - “Дом связи” - Завод “Сиг-
нал” - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - 
гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, пр. Ле-
нина, пр. Маркса, ул. 
Энгельса, ул. Калуж-
ская, ул. Северная, 
Киевское шоссе, ул. 
Московская, пл. Пре-
ображения

30,9

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
20 (не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
46 - 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

8 7

Промпло-
щадка 

- Промпло-
щадка

ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк куль-
туры - пл. Преображения – Привокзальная 
площадь – Маг. «Малыш» - Школа №4 – 
ЦИПК – Улица Звёздная – Школа № 9 - Шко-
ла №16 – ул. Гагарина – Зайцевский овраг 
- Заовражье – Бульвар Антоненко – Школа 
№ 18 - Улица Борисоглебская – Космос 2.0 
- Заовражье – Зайцевский овраг – ул. Гага-
рина – ТРЦ Триумф Плаза – Улица Звёздная 
– ЦИПК – Школа №4 – Маг. «Малыш» - гост. 
“Юбилейная” - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. 
Бондаренко – ДОК

ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, пр. 
Ленина, пл. Преобра-
жения, ул. Красных 
зорь, Привокзальная 
пл., ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, ул. Ко-
ролева, ул. Аксенова, 
ул. Звездная, ул. Га-
гарина, бульв. Анто-
ненко, ул. Славского, 
ул. Борисоглебская, 
ул. Табулевича, ул. 
Ляшенко

19,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 5 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно



№ 32
23 августа 2024 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

9 8 
“Автостанция 
- Автостан-

ция”

“ул. Циолковского - АЗС - УАТ - ДСК - Хлебо-
завод - ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса - пр. 
Маркса - Дом для Дома – Школа №16 – ул. 
Гагарина –Зайцевский овраг – Заовражье – 
ЖК Олимп – Улица Славского – Бульвар Анто-
ненко – Заовражье – Зайцевский овраг – ул. 
Гагарина - ТРЦ “Триумф Плаза”
- Дом для Дома – пр. Маркса – ул. Энгельса - 
Универмаг “Центральный”
- ОУС – Хлебозавод – БЦ «Северный» – ДСК 
– УАТ – АЗС – «Технология» – ул. Циолков-
ского”

ул. Железнодорож-
ная, ул. Московская, 
Киевское шоссе, ул. 
Северная, пр. Маркса 
ул. Курчатова, ул. Эн-
гельса, ул. Гагарина, 
ул. Табулевича, пр. 
Ленина, ул. Славско-
го, бульв. Антоненко, 
ул. Толстого

27,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
20 (не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
46 - 5 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

10 9А

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
Завод “Сигнал” - Дворец культуры - 32 мкр-н 
- Дом для Дома - пр. Маркса - ул. Энгельса 
- Универмаг Центральный - ОУС - Коробейни-
ки - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. “Малыш” 
- гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, пл. Тре-
угольная, пр. Ленина, 
пр. Маркса, ул. Эн-
гельса, ул. Курчатова, 
пл. Преображения

10,1

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

11 9Б

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Ко-
робейники - ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса 
- пр. Маркса - Дом для Дома - 32 мкр-н - Дом 
связи - Завод “Сигнал” - Бассейн - Поликлини-
ка - Универмаг - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. Кур-
чатова, ул. Энгельса, 
пр. Маркса, пр. Лени-
на, пл. Преображения

10,0

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП”, 
г. Обнинск, 
Калужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

12 10А
“ул. Энгельса 

– ФХИ им. 
Карпова”

“Универмаг центральный – ОУС – Хлебозавод 
– УАТ – Подстанция – ФХИ им. Карпова – ИМР 
– ВНИИСХР” 

ул. Энгельса, ул. Кур-
чатова, ул. Северная, 
Киевское ш.

10,0

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

13 10Б

“Привокзаль-
ная площадь 
– гост. «Юби-
лейная» “

“маг. «Малыш» - Школа № 4 Торговый центр - 
завод «Сигнал» - Дворец культуры - 32 мкр-н 
- Дом для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н – Фан-
тазия – УАТ – Подстанция – ФХИ им. Карпова 
– ИМР – ВНИИСХР – ФХИ им. Карпова – д. 
Доброе – УАТ – Хлебозавод – ОУС – Муз. 
Школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - Дом для 
Дома - 32 мкр-н - Дом связи - завод «Сигнал» 
- Бассейн – Школа № 4 – маг. «Малыш»”

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. Кур-
чатова, ул. Мира, пр. 
Ленина, пр. Маркса, 
ул. Северная, Киев-
ское ш., ул. Энгельса

28,4

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

14 10В
“ул. Гагарина 

– ул. Гага-
рина”

“ТРЦ Триумф Плаза - Дом для Дома - пр. 
Маркса - ул. Энгельса – Универмаг централь-
ный – ОУС – Хлебозавод - УАТ – Подстанция 
– ФХИ им. Карпова – ИМР – ВНИИСХР – ФХИ 
им. Карпова – д. Доброе – УАТ – Экобазар – 
Фантазия - 39 мкр-н - пр. Маркса - Дом для 
Дома – Школа №16”

ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгельса, 
ул. Курчатова, ул. Се-
верная, Киевское ш.

28,6

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

15 11
“Автостанция 

-Автостан-
ция”

“ д. Доброе – Подстанция – ФХИ им. Карпо-
ва – ИМР – ВНИИСХР – 100-е здание завода 
Сигнал - ФХИ им. Карпова – д. Доброе “

ул. Железнодорож-
ная, ул. Московская, 
Киевское ш.

12,6

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 24 
(не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 85 
– 2 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП “ОПАТП” г. 
Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

6 4

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- Коробейники - Хлебозавод - Экобазар - 
Фантазия - 39 мкр-н - пр. Маркса - Дом для 
Дома - 32 мкр-н - Дом связи - завод “Сигнал” 
- Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. 
“Юбилейная”

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Север-
ная, пр. Маркса, пр. 
Ленина

13,1

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2) 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 11 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.07.2024

ООО «ЦЕФЕЙ», 
Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

9 9

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
завод “Сигнал” - Дворец культуры - 32 мкр-н 
- Дом для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н - Фан-
тазия - 12 месяцев - ул. Калужская – Храм 
Рождества Христова - ОУС - Коробейники 
- ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. “Малыш” - 
гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, пл. Тре-
угольная, пр. Ленина, 
пр. Маркса, ул. Ка-
лужская, ул. Энгель-
са, ул. Курчатова, пл. 
Преображения

11,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2) 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 10 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.07.2024

ООО «ВАСАВ-
ТО», Калужская 
обл., г. Обнинск, 
ул. Победы, д. 
5а, кв. 32, ИНН 
4025453240

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

13 12

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
Завод “Сигнал” - Дворец культуры - 51 мкр-н 
- ИФЗ - ЖК Олимп - ЖК Олимп - Белкинский 
овраг - ул. Гагарина - ТРЦ “Триумф Плаза” 
- Дом для Дома - пр. Маркса - ул. Энгель-
са - Муз. школа - ОУС - Коробейники - ИМР 
- ЦИПК - Школа N 4 - маг. “Малыш” - гост. 
“Юбилейная”

ул. Красных Зорь, пл. 
Преображения, пр. 
Ленина, ул. Белкин-
ская, ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгельса, 
ул. Курчатова, ул. 
Жолио-Кюри

14

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2), 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 12 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.07.2024

ООО «ЦЕФЕЙ», 
Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно

14 13

“Привокзаль-
ная площадь 

- Привок-
зальная пло-

щадь”

“Маг. “Малыш” - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - Ко-
робейники - ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса 
- пр. Маркса - Дом для Дома - Школа N 16 - ул. 
Гагарина - Белкинский овраг - ЖК Олимп 
- ЖК Олимп - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - за-
вод “Сигнал” - Бассейн - Поликлиника - Уни-
вермаг - гост. “Юбилейная”

ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. Кур-
чатова, ул. Энгельса, 
пр. Маркса, ул. Гага-
рина, ул. Белкинская, 
пр. Ленина, пл. Пре-
ображения

13,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2), 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 12 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.07.2024

ООО «ЦЕФЕЙ», 
Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Перио-
дичность 
- круглого-
дичный; ре-
гулярность 
- ежедневно



№ 32
23 августа 2024 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2024 № 2499-п

О проведении закрытия мотосезона

На основании ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», п.п. 17, 20 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального 
закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства 
Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении положения о порядке осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения Калужской области», в целях пропаганды здорового образа 
жизни и популяризации мотоциклетного спорта среди молодёжи, на основании п.19 статьи 8 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске закрытие мотосезона, 21 сентября 2024 года (далее – мероприятие).
2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятия в составе: 
Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по 

социальным вопросам.
Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, председатель Комитета 

по физической культуре и спорту Администрации города. 
Члены оргкомитета:
Аришин Сергей Васильевич - начальник ОГИБДД ОМВД России по Боровскому району (по 

согласованию);
Бочинин Константин Юрьевич - начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Висковская Ирина Николаевна –заместитель главы Администрации города по экономическому 

развитию;
Гаранин Максим Игоревич – председатель КОО «Федерация Мотоджимхана» (по согласованию);
Жуков Алексей Сергеевич - Президент Межрегиональной общественной организации «Федерация 

МотоДжимханы» (по согласованию);
Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой 

информации Администрации города;
Калиничев Николай Александрович – глава администрации Боровского района (по согласованию);
Кулигин Александр Валерьевич - начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по 

согласованию);
Нечитайло Альбина Юрьевна – директор ТЦ «Обними» (по согласованию);
Раудуве Игорь Винцентасович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского 

хозяйства.
3. Провести заседание оргкомитета в срок до 18 сентября 2024 года.
4. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения 
мероприятия 21 сентября 2024 года с 15.00 до 16.00 часов на участке автомобильной дороги от ул. 
Курчатова, д. 55 ТЦ «Обними», далее по четной стороне ул. Курчатова до Треугольной площади, далее от 
Треугольной площади по четной стороне пр. Ленина до пересечения с ул. Борисоглебская. Далее движение 
организованной колонны будет продолжаться по территории Боровского района. Движение колонны 
осуществляется по правилам дорожного движения. (Схема ограничения движения в приложении).

5. Финансирование указанных мероприятий осуществить за счет средств городского бюджета и 
внебюджетных средств.

6. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города 
разместить информацию в СМИ города о проводимом мероприятии, а также отчет по его итогам. 

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и на официальном сайте Администрации города Обнинска.

8. Общее руководство подготовкой к мероприятию и контроль над исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову 
Т.С.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации г. Обнинска
 от 21.08.2024 № 2499-п

Схема временного ограничения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования «Город Обнинск» в период проведения мероприятия

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2024 года  № 01-07/73

 О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Обнинского городского Собрания «О 
внесении изменений и дополнений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденные 
решением Обнинского городского Собрания от 
12.03.2007 № 01-40» 

 В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и 
правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 
27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), ходатайством комиссии по градостроительным и земельным 
вопросам, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении 
изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город 
Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40» с 23.08.2024 
по 13.09.2024.

2. Собрание участников публичных слушаний назначить на 09.09.2024 с 16.00 до 17.00 в актовом зале 
здания Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1). 

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию города Обнинска.
4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Администрации города (или по 

его поручению).
 5. Не позднее 13.09.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, заключение о результатах публичных слушаний и разместить его на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет». 

 6. Опубликовать в местных средствах массовой информации проект решения Обнинского городского 
Собрания «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 
№ 01-40», оповещение о начале публичных слушаний, месте и времени сбора предложений от 
заинтересованных лиц по указанному проекту.

 Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления Г.Ю. Артемьев

Оповещение о начале публичных слушаний

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 19.08.2024 № 01-07/73 «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении 
изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город 
Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40» публичные 
слушания назначены с 23.08.2024 по 13.09.2024.

Собрание участников публичных слушаний назначено на 09.09.2024 года с 16.00 до 17.00 в актовом 
зале здания Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1, пом. 404 (4 этаж).

 Экспозиция проекта и консультации по экспозиции проводятся в здании, расположенном по адресу: 
город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города, с 23.08.2024 по 06.09.2024 по рабочим дням с 9 часов до 16 часов (перерыв на обед с 13.00 до 
14.00).

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в 
ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора 
публичных слушаний и посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, с 23.08.2024 по 06.09.2024 по рабочим дням 
с 9 часов до 16 часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город 
Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства, а также в подсистеме 
общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи с 
23.08.2024 по 06.09.2024.

 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к нему 
размещены на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» 
по адресу: http://admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/projects

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, 
документы, подтверждающие полномочия представителя, и документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 

г. Обнинск  «____» ___________ 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденные 
решением Обнинского городского Собрания от 
12.03.2007 № 01-40

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:

Внести следующие изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 
01-40 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 20.11.2007 № 02-50, от 17.09.2008 № 02-63, 
от 29.05.2009 № 03-75, от 21.12.2010 № 02-16, от 24.04.2012 № 05-33, от 26.03.2013 № 02-43, от 22.04.2014 
№ 02-57, от 25.11.2014 № 04-62, от 25.08.2015 № 04-73, от 28.06.2016 № 08-14, от 31.01.2017 № 02-25, от 
26.09.2017 № 10-32, от 25.09.2018 № 03-45 (ред. 23.10.2018), от 19.02.2019 № 02-51, от 25.06.2019 № 01-55, 
от 19.11.2019 № 06-58, от 28.04.2020 № 01-65, от 27.10.2020 № 03-04, от 23.03.2021 № 03-12, от 29.06.2021 
№ 02-15, от 23.11.2021 № 01-19, от 26.04.2022 № 02-27, от 27.09.2022 № 01-30, от 28.02.2023 № 03-38, от 
26.09.2023 № 07-43, от 27.02.2024 № 03-51) (далее по тексту – Правила):

1. Статью 19 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Размещение инженерных сетей в воздушном исполнении недопустимо в связи с нарушением 

архитектурного облика города (за исключением отсутствия иного варианта размещения сетей)».
2. Статью 19 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«13. Размещение оборудования операторов сотовой связи предусматривать путем замены опор 

электрического освещения на опоры двойного назначения при соблюдении следующих условий:
1) расстояние между опорами двойного назначения не менее 200 метров;
2) возможность размещения на опорах двойного назначения не менее трех операторов связи.
Установка мачт связи возможна только в исключительных случаях, подтвержденных проектными 

решениями».
3. В статье 21 раздел РЗ-1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Для территориальных зон РЗ-1 при разработке проекта планировки территории устанавливаются 

следующие параметры: застройка вдоль магистральных улиц не выше 12 этажей, внутриквартальная 
застройка не выше 5 – 8 этажей, при этом вдоль основных проездов 5 этажей и вдоль улиц 8 этажей с 
интеграцией социальных объектов (детские сады, школы, Дом развития Творчества, библиотеки, 
спортивные объекты), коммерческих ядер и точек притяжения».

4. В статье 26 раздел ОДС-1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Для территориальной зоны ОДС-1, примыкающей к красной линии улицы Пирогова, при капитальном 

ремонте, реконструкции или новом строительстве действуют следующие регламенты:
1) количество надземных этажей – 4;



№ 32
23 августа 2024 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2) архитектурные и цветовые решения фасадов должны соответствовать архитектурному облику 
ансамбля кварталов жилой застройки 1950-1960 годов с учетом регламентов, установленных для 
градостроительной зоны Ж-6 «Зона архитектурного ансамбля кварталов жилой застройки 1950 - 1960 
годов».

Все работы, связанные с архитектурным обликом объектов, расположенных в указанной 
территориальной зоне должны согласовываться с Администрацией города Обнинска».

 5. В таблице 5 статьи 22 основные виды разрешенного использования территориальных зон ПК-1 
«Зона многофункциональной производственно-коммунальной застройки» и ПК-2 «Зона производственных 
объектов» дополнить строкой с кодом 13.0 «Земельные участки общего назначения».

6. В статье 23.1 в таблице 1 в строке «Ж-4» таблицы в столбце «Максимальная площадь ЗУ,(га)» 
показатель «2)* – для земельных участков, находящихся в собственности физических и юридических лиц, и 
образуемых в результате раздела, объединения, выдела (кроме случаев перераспределения)» исключить. 

7. Примечание таблицы 1 статьи 23.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«На земельных участках в границах территориальной зоны Ж-4 «Зона садово-дачных участков» 
допускается размещение одного жилого (садового) дома на одном земельном участке». 

8. По тексту Правил наименование свода правил «СП 18.13330.2011 «Генеральные планы 
промышленных предприятий. Актуализированная редакция СНиП II-89-80*» заменить наименованием 
свода правил «СП 18.13330.2019. Свод правил. Производственные объекты. Планировочная организация 
земельного участка (СНиП II-89-80* «Генеральные планы промышленных предприятий»)».

9. Таблицу 1 «Принятые коды видов использования земельных участков и объектов недвижимости» 
дополнить кодом 6.3.3 «Электронная промышленность».

10. В таблице 5 статьи 22 основные виды разрешенного использования территориальной зоны ПК-2 
дополнить строкой с кодом 6.3.3 «Электронная промышленность».

11. Утвердить карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Обнинск» в новой редакции с пояснениями (Приложения 1 и 2).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления Председатель городского собрания  Г.Ю. Артемьев

Приложение № 1 к решению 
Обнинского городского Собрания 
«О внесении изменений 
и дополнений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Город Обнинск» от «____» 
________ 2024 года № «_____»

Приложение № 2 к решению 
Обнинского городского
 Собрания «О внесении изменений 
и дополнений в Правила
 землепользования и застройки 
муниципального образования
 «Город Обнинск» от «____» 
________ 2024 года № «_____»

Пояснительная записка к карте градостроительного зонирования

Внесение изменений и дополнений в карту градостроительного зонирования – части II «Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» - осуществляется в 
соответствии со статьями 30 - 35 Градостроительного Кодекса Российской Федерации с целями:

- уточнения границ территориальных зон муниципального образования с учетом границ земельных 
участков, сведения о которых внесены в Единых государственный реестр недвижимости на основании 
пункта 4 статьи 30 главы 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, согласно которому 
границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка 
только к одной территориальной зоне;

- формирования и/или изменения видов территориальных зон с целью создания условий для 
планировки территорий муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов 
культурного наследия, а также обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в 
том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- уточнения границ территориальных зон для постановки на кадастровый учет территориальных зон в 
соответствии с требованием Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;

- отображения границ зон с особыми условиями использования территорий (ЗОУИТ), в том числе 
сведения о границах, которые внесены в Единый государственный реестр недвижимости;

- отображения границ охранных и защитных зон территорий объектов культурного наследия 
регионального значения.

При проведении работ внесены следующие изменения в карту градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск»:

1. В карте градостроительного зонирования отобразить зоны с особыми условиями использования 
территорий:

1.1. Санитарно-защитная зона для автозаправочной станции № 2 АО «Калуганефтепродукт», 
расположенной на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040202:29 по адресу: Калужская 
область, г. Обнинск, Киевское шоссе, земельный участок 27 (реестровый номер: 40:27-6.281); 

1.2. Санитарно-защитная зона для объекта – промплощадка ООО «НИАРМЕДИК ФАРМА», 
расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, Киевское шоссе;

1.3. Первый пояс зоны санитарной охраны водозаборного узла ООО «Рыбные Продукты» (реестровый 
номер: 40:03-6.1195);

1.4. Второй пояс зоны санитарной охраны водозаборного узла ООО «Рыбные Продукты» (реестровый 
номер: 40:03-6.1197);

1.5. Третий пояс зоны санитарной охраны водозаборного узла ООО «Рыбные Продукты» (реестровый 
номер: 40:03-6.1196). 

Основание:
- письмо заместителя директора филиала ППК «Роскадастр» по Калужской области от 18.03.2024 № 

12-00684/24@; 
- письма руководителя Управления Роспотребнадзора по Калужской области от 29.02.2024 № 40-00-

05/12-592-2024; от 16.05.2024 № 40-00-05/12-1412-2024.
2. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ПК-3 

«Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур», Р-2 «Зона рекреационных объектов - 
скверов, парков, бульваров, городских садов» и РЗ-1 «Зона развития жилой застройки» с целью включения 
земельного участка с кадастровым номером 40:27:030401:10823 с видом использования «Обеспечение 
внутреннего правопорядка» (под пожарное депо) в территориальную зону ПК-3.

Основание: 
- приведение в соответствие сложившемуся и планируемому землепользованию;
- документация по планировке и межеванию территории жилого района «Заовражье», утвержденная 

постановлением Администрации города Обнинска от 03.03.2010 № 247-п (в действующей редакции).
3. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ОДС-1 

«Зона учреждений медицинского назначения» и ПК-1 «Зона многофункциональной производственно-
коммунальной застройки» по границе земельного участка с кадастровым номером 40:27:020302:52 с целью 
включения территории общей площадью 1 056 кв.м, прилегающей к земельным участкам с кадастровыми 
номерами 40:27:020302:33 и 40:27:020302:34, в границы территориальной зоны ПК-1.

Основание: 
- приведение в соответствие сложившемуся землепользованию.
4. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ОДС-

4 «Зона объектов, связанных с отправлением культа» и Р-2 «Зона рекреационных объектов - скверов, 
парков, бульваров, городских садов» с целью уточнения границ земельного участка с кадастровым номером 
40:27:020401:530.

Основание: 
- исключение тротуара общего пользования из границ земельного участка.
5. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ПК-1 

«Зона многофункциональной производственно-коммунальной застройки» и ПК-2 «Зона производственных 
объектов» с целью включения земельных участков с кадастровыми номерами 40:03:031003:368 и 
40:03:031003:369 в территориальную зону ПК-2.

Основание: 
- обращения генерального директора ООО «Итеко Кран» от 25.01.2024 № 416, от 22.04.2024 № 661.
6. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ОД-2 

«Зона обслуживания и деловой активности местного значения» и ОДС-3 «Зона спортивных и спортивно-
зрелищных объектов» с целью включения земельных участков с кадастровыми номерами 40:27:020302:63 
и 40:27:020302:877 в территориальную зону ОДС-3.

Основание: 
- обращение директора МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» от 05.07.2024 № 192.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты 
«НГ-Регион»; 

• Администрация 
МО «Город Обнинск»; 

• Центральная городская 
библиотека; 

• Городская библиотека 
Старый город;

• МП Дом учёных; 

• ОНПП «Технология» 
им. А. Г. Ромашина; 

• Музей истории 
города Обнинска, 

• Дом культуры ФЭИ

№ 31 (318)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

16 августа 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.


